
 1/5 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Pokyn provozovatele dráhy k zajištění plynulé a bezpečné 
drážní dopravy č. 8/2011 

 

ve znění změny č. 1 až 4 
(účinnost dnem zveřejnění) 

 
Věc:  Provozní opatření k provozování drážního vozidla typu Regio Shuttle 

řady 840 a 841 
 
Č.j.:57299/11-OPD 
 
Ukládací znak :  01.3.1 
Skartační znak a lhůta :  A 10 
 
Počet listů :  6 
Počet příloh :  0 
Počet listů příloh :  0 
 
Gestorský útvar :  Odbor základního řízení provozu 
Zpracovatel :  Bc. Zdeněk Bek 
Tel. :  972 244 424 
Fax :   
E-mail :  bek@szdc.cz 
 
Rozdělovník : dopravci, kteří používají dopravní cestu provozovanou SŽDC, 

MD ČR, DI ČR, DÚ, SŽDC 
 
Rozsah znalostí : strojvedoucí drážních vozidel typu Regio Shuttle řady ČD 840 

a 841 a řady BR 650, 
  zaměstnanci organizující činnost výše uvedených 

zaměstnanců - úplná znalost. 
 
Účinnost od : 09.12.2011 
 
 
 
V Praze dne 09.12.2011 
 

 
 

Ing. Pavel Habarta, MBA v.r. 
1. zástupce generálního ředitele 

pověřený řízením organizace 



 2/5 

LIST PROVEDENÝCH ZMĚN 
 

Číslo 
změny 

Č. j. změny 
Změna se týká ustanovení a 

příloh: 
Datum 

účinnosti 
změny 

Změnu 
provedl 

příjmení a 
jméno / 
podpis 

Datum 
schválení 

1. 

S 31665/2013-
OAE 

- zrušení čl. 2.3. o zákazu 
používání zařízení pro mazání 
nákolků v žst. Liberec a trati 
Liberec – Raspenava – 
Černousy, 

- čl. 2.2 - zkrácení traťových úseků 
nezaručujících součinnost 
s kolejovými obvody na tratích č. 
506,508, 510, 

- čl. 2.2 - úplnému zrušení 
traťových úseků nezaručujících 
součinnost s kolejovými obvody 
na tratích 509 a 547. 

dnem 
zveřejnění 

Bc. Zdeněk Bek 

5.8.2013  

2. 

S 53155/2013-
O14 

- čl. 2.2 - zkrácení traťových úseků 
na tratích č. 323 a 531. 

- čl. 2.2 - úplné zrušení traťových 
úseků na tratích 322,508,540 
a 546. 

dnem 
zveřejnění 

Milan Karban 

7.1.2014  

3. 

S 15216/2015-
O14 

- čl.1.1 doplnění motorových vozů 
BR 650 Regio Shuttle RS1, 

- čl. 2.2 - zkrácení traťových úseků 
na tratích č. 311, 313 a 323, 

- čl. 2.2 - úplné zrušení traťových 
úseků na tratích 306, 317, 318, 
325, 543 a 719. 

dnem 
zveřejnění 

Milan Karban 

30.4.2015  

4. 

S 43916/2017-
SŽDC-GŘ-O12 

- čl. 2.2 zkrácení omezujících 
traťových úseků na tratích 302, 
310, 317, 318, 528, 

- čl. 2.2 úplné zrušení 
omezujících úseků na tratích 
323, 522, 531, 710, 715. 

dnem 
zveřejnění 

Zdeněk Bek 

15.1.2018  

5. 

 

  

 

  

6. 

 

  

 

  

 



 3/5 

ČÁST PRVNÍ 

Úvodní ustanovení 
1.1 Drážní úřad jako správní drážní úřad podle § 54 odst. 1 a § 55 zákona 

č. 266/1994 Sb. o dráhách, ve znění pozdějších předpisů rozhodl podle § 43 
odst. 4 zákona o dráhách a vydal Rozhodnutí DUCR 55466/11/Rc ze dne 
14. listopadu 2011 a Rozhodnutí DUCR 55816/11/Rc ze dne 11. listopadu 2011 
o schválení typů drážních vozidel motorových vozů řady 840 a 841. 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, jako provozovatel dráhy na 
základě podmínek stanovených těmito rozhodnutími vydává provozní opatření 
k motorovým vozům řady 840 a 841. Důvodem k vydání provozního opatření 
je zjištěná nekompatibilita s kolejovými obvody KO 3700. 
Provozní opatření se vztahuje i na provoz motorových vozů BR 650 
Regio Shuttle RS1, na které bylo schválení typu vydáno Rozhodnutím  
č.j. 2-10982/07-DÚ ze dne 2.11.2007. 

ČÁST DRUHÁ 

Sdělovací a zabezpečovací zařízení 
2.1 Drážní vozidla řady 840 a 841 smí být z hlediska svých účinků na 

zabezpečovací zařízení provozována na tratích uvedených v tabulce přehledu 
tratí pouze jako vozidla nezaručující součinnost s kolejovými obvody nebo 
počítači náprav podle předpisu SŽDC D1. Toto omezení platí i pro více vozidel 
řazených za sebou. 

2.2 Hranice konkrétního úseku ve třetím sloupci tabulky přehledu tratí je dána 
vjezdovým návěstidlem uvedené železniční stanice a vjezdovým návěstidlem 
z opačné strany konečné železniční stanice (není-li v konkrétním případě 
stanoveno jinak). 

Trať číslo 
podle TTP 

Železniční trať Omezení 

302B Český Těšín – Frýdek Místek 
 

v celém úseku 

302A Ostrava uhelné nádraží – 
Ostrava Kunčice – Frýdek 
Místek – Frýdlant nad Ostravicí 
– Veřovice – Valašské Meziříčí 
 

v úseku Frýdek Místek –
Frýdlant nad Ostravicí a 
v úseku Veřovice – Valašské 
Meziříčí 

304A Valašské Meziříčí – Holešov– 
Hulín – Kroměříž – Kojetín 
 

v úseku Kroměříž – Kojetín a 
úseku Osíčko – Bystřice pod 
Hostýnem 

  



 4/5 

Trať číslo 
podle TTP 

Železniční trať Omezení 

307B Hlučín – Kravaře ve Slezsku –
Opava východ 

v celém úseku 

310A Opava východ – Krnov – 
Valšov – Olomouc hl.n. 

v úseku Hlubočky – Velká 
Bystřice 

310C Bruntál – Malá Morávka v celém úseku 
311A Krnov – Třemešná ve Slezsku 

–  st. hranice CZ/PL – 
Mikulovice – Horní Lipová – 
Hanušovice – Šumperk – 
Olomouc hl. n. 

v úseku Šternberk – Olomouc 
hl.n 

313A Kostelec na Hané – Senice na 
Hané – Olomouc  

v úseku Olomouc Nová Ulice 
– Olomouc hl.n. 

316B Vizovice – Otrokovice  v celém úseku 
317E Rohatec – Veselí nad Moravou v úseku Sudoměřice nad 

Moravou – Veselí nad 
Moravou 

318A Veselí nad Moravou – Bzenec 
– Blažovice – Brno hl.n. 

v úseku Nemotice – Kyjov a 
to včetně ŽST Kyjov 

506A Týniště nad Orlicí – Opočno 
pod Orlickými horami – 
Václavice – Teplice nad Metují 
– Meziměstí  

v úseku Náchod  
– Teplice n. M. – Meziměstí 

510A Chlumec nad Cidlinou – 
Ostroměř – Stará Paka – 
Martinice v Krkonoších – 
Trutnov 

v úseku Roztoky u Jilemnice 
– Martinice v Krkonoších. 

511A Hradec Králové – Ostroměř – 
Jičín – Libuň – Turnov 

v úseku Hradec Králové – 
Hněvčeves 

528E Kladno – Kralupy nad Vltavou  v úseku Kralupy nad Vltavou 
– Otvovice, a to včetně celé 
ŽST Otvovice 

528B Praha Bubny– Hostivice – 
Kladno – Lužná u Rakovníka – 
Rakovník 

v úseku Praha Bubny – 
Praha Dejvice 

532C Neratovice – Čelákovice v celém úseku 
537 Praha Vysočany – Všetaty – 

Mladá Boleslav – Turnov 
v úseku Všetaty – Chotětov – 
Bakov nad Jizerou – Turnov 

541A Nymburk hl.n.  – Mladá 
Boleslav hl.n. 

v úseku Čachovice - 
Luštěnice 

542C Bakov nad Jizerou – Kopidlno v úseku Bakov nad Jizerou – 
Dolní Bousov 



 5/5 

708 Číčenice – Týn nad Vltavou v celém úseku 
714 Chrást u Plzně – Radnice v celém úseku 

 

ČÁST TŘETÍ 

Závěrečná ustanovení 
3.1 Se zněním tohoto výnosu prokazatelně seznamte všechny v úvahu přicházející 

zaměstnance. 
3.2 Obsah tohoto výnosu zařaďte do náplně nejbližšího povinného školení 

zúčastněných zaměstnanců 
3.3 Dopravce je povinen provozovateli dráhy oznámit z důvodů zpravování 

písemnými rozkazy jízdu motorových vozů řady ČD 840 a 841 a řady BR 650 po 
tratích, uvedených ve výše uvedené tabulce s uvedením konkrétního 
pojížděného úseku. 

3.4. Dokument je vydán pouze v elektronické podobě. 


